Aberden.

Compotum Johannis Mar et Ricardi de Kyntor, customariorum burgi de Aberden, [Stirling, 10 July 1462, from 20 March 1460.

Charge. Arrears, £29 7s. 2d. Custom of 30 lasts 9 sacks 9 st. wool (£412 10s.) 6246 woolfells (£41 11s. 9½d.), and 21 lasts 6 daces 9 hides (£56 18s. 5d.) in several ships, and 92 dozen woollen cloth exported (£3 17s. 9d.); £114. 17s. 11½d. Sum, £544. 5s. 1½d.

Discharge. Fee of customars, £8 11s. 7d.; of tronar, £1. 5s. 9d.] Et eisdem, pro reparacione troui, videlicet in scalis et novis cordis emptis in Flandria, ex consideracione auditorum ad presens, xxiiij s. Et Endure signifero domini comitis Craufurdie, ex gracia domini nostri regis, pro feodo suo de tribus terminis hujus compoti, ut patet per literas regis sub signeto de mandato et literas dicti Endure de recepto ostensas super compotum, xv li. Et pro firma domus customariorum de tribus terminis hujus compoti, ex consideracione auditorum, xxx s. Et magistro Alexandro Murref, receptori domini regis pro tempore, et de quibus reddidit compotum, xx li. Et per solutionem factam Marie domine regine, percipienti annuatim centum libras de custumis dicti burgi, dicta domina regina per suas literas sub signeto et subscripcione fatente

receptum de duobus terminis infra hoc comptum, videlicet, Pentecostes et Sancti Martini anni sexagesimi primi, j^o li. ! Et per solucionem factam Elizabeth de Dunbar, filie quondam Thome [Jacobi ?] de Dunbar comitis Moravie, ex gracia domini regis et mandato ejusdem literatorio sub privato dicte Elizabeth concessio et literas dicte Elizabeth de recepto ostensas super comptum, de tribus terminis, lx li. Et Willelmo Hakate, pro feodo suo de termino Pentecostes anni sexagesimi primi, de mandato domini regis literatorio sub privato et subscripcione et literas dicti Willelmi de recepto ostensas super comptum, x li. Et magistro David Guthre, thesaurario, fatenti receptum super comptum per recepcionem Willelmi Hakate, lx li. Respondebit Guthre, thesaurarius. pro quibus respondebit. Et eidem magistro David Guthre, thesaurario, recipienti super comptum, j^{cxxx} li. pro quibus respondebit. Et per solucionem factam domine Do. regine de tercio termino hujus compoti, percipienti annuatim pensionem centum librarum de predictis custumis, ut patet per literas dicte domine regine sub signeto de recepto ostensas super comptum, l li. Et eisdem, per liberationem factam Johanni Lardenare, servitori domini regis, misso per dominum regem et dominos de consilio versus Aberden pro provisione domini regis tempore quo disposuit se versus castrum de Kildrummy, licet mutaverat postea propositum suum, de mandato suo literatorio sub signeto ostenso super comptum, ad suas expensas et certas uncostez, cum viginti laginis cervisie distributis Fratribus et pauperibus, ex consideracione auditorum ad presens, iij li. x s. vj d. Et eisdem, per solucionem factam pro quadraginta bollis frumenti, precium bolle decem solidi, erga adventum regis Aberdene, quamvis non venit, de mandato thesaurarii, xx li., pro quibus respondebit. Respondebit Guthry, thesaurarius. Et eisdem, per liberationem factam Johanni Lardinare ad provisionem domini regis faciendam dicto tempore, ex mandato dicti thesaurarii et pro quibus respondebit thesaurarius, xj li. Respondebit Guthre, thesaurarius. ix s. vj d. [*Sum, £492 11s. 4d. Balance, £51 13s. 9½d.* Debent. *To Guthry, Treasurer, £13 6s. 6d. Balance, £38 7s. 3½d.* Respondebit Guthry, thesaurarius.]

Memorandum quod de ducentis quatuor libris sex-

decim solidis cum obolo que pendebant super Johannem de Fyffe, tunc custumarium de Aberdene, domini de consilio fecerunt quandam compositionem cum dicto Johanne, videlicet, remittendo ei quadraginta libras sexdecim solidos cum obolo, magistro David Guthre, thesaurario, testante remissionem super comptum. Residuum vero dicte summe, videlicet j^lx li, idem thesaurarius recepit super comptum ad expensas domicilii domini regis, et pro quibus respondebit.

Respondebit
Guthre, the-
saurarius.

Edyn-
burgh.

Computum Willelmi Cranstonne et Ade Cant, custumari-
orum burgi de Edynburgh, [*Edinburgh, 27 July 1462, from
20 March 1460 to date.*

*Charge. Arrears, £366 5s. 4d. Custom of 135 lasts 1
sack 17 st. wool (£1802 5s. 7d.) 26,215 woolfells (£174
15s.) and 49 lasts 12 acres 4 hides (£132 6s. 6d.) at port
of Leith; £2109 7s. 1d. Sum, £2475 12s. 5d.*

*Charge. Fee of custumars, £35 3s. 1d; of tronar,
£5 12s. 7d. To Thomas Moffate, £12, and chaplain of
Edinburgh castle, £15, as p. 32, each 3 terms and by re-
ceipt. To Dedric Grutare, as p. 32 by receipt, £30.] Et
eidem, per solucionem factam Serapioni medico, de mandato
domini regis literatorio ostenso super comptum sub signeto,
in solucionem feodi sui de termino Penthecostes anni etc.
sexagesimiprimi, sub periculo comptancium, x li. Et per
solucionem factam Ade Rede, mimo, de mandato domini
regis literatorio sub signeto, in solucionem feodi sui de
termino Sancti Martini infra hoc comptum, sub dicto per-
iculo, iij li. vj s. viij d. Et per solucionem factam March-
mond heraldo pro expensis suis fiendis in partibus ultra-
marinis, de mandato domini regis literatorio sub signeto
ostenso super comptum, sub dicto periculo, vii li. Et
per solucionem factam duobus minariis de Ostrik,
de mandato domini regis sub signeto ostenso super
comptum, xl s. Et eisdem, per solucionem factam
Cristiane de Prestoune, de simili mandato literatorio
ostenso super comptum, v li. Et per solucionem factam
Henrico Douglas, de mandato domini regis literatorio*

sub signeto, pro certis merchansiis debitis eidem Henrico per dominum regem bone memorie, ut patet in literis domini regis moderni super computum ostensis, viij li. Et eisdem, per liberacionem factam Ligier, brigantario, in duabus ulnis panni serici vocati satynfigure pro uno pare brigandinarum cooperiendarum domino regi, ut patet per literas suas sub signeto de precio ostensas super computum, precium ulne quinquaginta solidi, v li. Et eisdem, per solucionem factam Roberto Lawedre de Eddryngtoune pro custodia castri de Berwic, in solucionem feodi pro eadem, ut patet per literas domini regis literatorio sub signeto de recepto, super periculo computancium, lxxv li. xiiij s. iiij d., super quibus computandum est cum dicto Roberto. Et eisdem, pro quatuor martis cum corriis et viginti una carcagiis martarum quinquaginta mutonibus, liberatis ad expensas domicilii domini regis Anglie, de mandato domini regis literatorio sub signeto ostenso super computum, varii precii, xxx li. xvij s. x d. Et per solucionem factam Willelmo Flemyng, marescallo domicilii domini regis, pro feodo suo de termino Sancti Martini infra hoc computum, de mandato domini regis literatorio sub signeto, vj li. xiiij s. iiij d. Et per solucionem factam domino Alexandro Napare pro uno equo empto ab eodem per dominos de consilio et liberato cuidam Anglico venienti in ambassata, de mandato domini regis literatorio sub signeto ostenso super computum, x li. Et per solucionem factam Thome Vallance, ostiario, pro feodo suo, de mandato domini regis literatorio sub signeto ostenso super computum, iiij li. Et eisdem, per solucionem factam Jacobo Ledale pro induccione et lucracione feni prati domini regis prope Edynburgh, de mandato domini regis literatorio sub signeto ostenso super computum, xl s. Et eisdem, per solucionem factam Jacobo domino Levingstoune de mandato domini regis, ut patet per literas suas sub signeto de precepto, et magistro David Guthre, thesaurario, testante solucionem super computum, lxxvj li. Et per solucionem factam dicto domino Levingstoun, in partem solucionis ducentarum librarum sibi debitarum, de

Computandum est cum Roberto Lawedre de Eddrynton.

Hec summa soluta est Jacobo domino Levingstoun in partem solucionis centum librarum concessarum domino regi.

mandato domini regis literatorio sub signeto ostenso super compotum, xj li. xvij s. Et eisdem, per solucionem factam Guillelmo Trumpate, in solucionem feodi sui de terminis Penthecostes prime et Sancti Martini infra hoc compotum, de mandato domini regis literatorio sub signeto de precepto et per literas dicti Guillelmi de recepto ostensas super compotum, v li. xij s. iij d. Et per solucionem factam Thome Hommyll, servitori domini regis, pro feodo suo de duobus primis terminis infra hoc compotum, de mandato domini regis literatorio sub signeto ostenso super compotum, v li. Et per solucionem factam Jacobo Dausone pro feodo suo de eisdem terminis, sub eodem mandato, iij li. Et eidem, pro pabulo equi sui de eodem termino Sancti Martini et sub eodem mandato, xxxv s. Et Thome Tallefere, janitori, pro feodo suo de eisdem terminis et sub eodem mandato, iij li. Et pro pabulo equi ejusdem de dicto termino Sancti Martini, xxxv s. Et Willelmo Mayn, servitori domini regis in garderoba, pro feodo suo de termino Sancti Martini infra hoc compotum, xxvj s. viij d. Et pro pabulo equi sui de dicto termino, xxxv s. Et David Turyn, ostiario camere domini regis, pro feodo suo de termino Sancti Martini infra hoc compotum, l s. Et Willelmo Johnesone, ciphario domini regis, pro feodo suo de dicto termino Sancti Martini, de eodem mandato, xxvj s. viij d. Et pro pabulo equi sui de dicto termino, xxxv s. Et supradicto Thome Vallance, pro pabulo equi sui de predicto termino, xxxv s. Et Patricio Erskyn, servitori in butellaria domini regis, in feodo suo de dicto termino, de eodem mandato, xxvj s. viij d. Et pro pabulo equi sui de eodem termino, xxxv s. Et Cristiane lotrici domini regis, de predictis terminis Penthecostes et Sancti Martini, de eodem mandato, xl s. Et Patricio Cokburn, in feodo suo de predicto termino Sancti Martini, de dicto mandato, vj li. xij s. iij d. Et Johanni Cartare, pro feodo suo de dictis mandato et termino, xl s. Et Mariote Darrauch, nutrici domine Margarete, sororis domine regis, pro feodo suo de dictis mandato et termino, v li. Et Thome Clerc, clerico cancellarie, de mandato dominorum

de consilio, in recompensam laborum suorum, magistro David Guthre, thesaurario, testante mandatum super comptum, xij li. vj s. viij d. Et eisdem, per solucionem factam Willelmo Cranstoune, alteri computancium, pro expensis magistri de Boltoune, Anglici, venientis in ambassiata, factis in domo ejusdem Willelmi, de mandato domini regis literatorio sub signeto ostenso super comptum, iij li. iij s. Et per liberationem factam magistro David Guthre, thesaurario, per recepcionem magistri Georgii Ledale, tunc secretarii, ipso thesaurario fatente receptum super comptum, j^olxx li., pro quibus respondebit. [*Sum, £573 1s. 2d. Balance, £1902 11s. 3d.*] De quibus, allocate comptantibus per solucionem factam magistro Willelmo Blare, tum senescallo domini regis, ad expensas domicilii ejusdem, ipso fatente receptum super comptum, j^oxlviij li. vij s. iij d., pro quibus respondebit. Et eisdem, pro tribus magnis duodenis vasorum stanneorum ponderancium centum sexaginta libras ponderis de troye, duabus patellis ponderantibus viginti quatuor libras cum quarta, et sex ollis ereis ponderantibus centum quadraginta libras ejusdem ponderis, emptis per Adam Cant, alterum computancium, et liberatis magistro Roberto Forestare, tunc receptori domini regis, ad domicilium ejusdem, ipso magistro Roberto fatente receptum super comptum, et pro quibus vasis idem respondebit, xxj li. iij d. oñ. Et per solucionem factam eidem magistro Roberto, tunc receptori, ad solvendum certa debita quibusdam in Edynburgh, debita tempore quo magister Willelmus Blare ministravit in officio senescallatus, ipso magistro Roberto fatente receptum super comptum, xvj li. xv s., pro quibus respondebit. Et per solucionem factam pro expensis Wyndesore herraldi Anglie factis in Edynburgh, de mandato dominorum de consilio, magistro David Guthre, thesaurario, testante mandatum super comptum, vij li. x s. [*To Guthre, Treasurer, £125 11s. 2d.*] *Custom allowed of 4 lasts 2 sacks 4st wool of Melrose, as p. 33, £56 3s. 5½; and of 2 sacks 22 st. wool 2 lasts 12 dacsres 5 hides of King, £10 17s. 10½d*], super quibus lana et corriis inquirendum est. Et eisdem, per

Respondebit
Guthre, thesaurarius.

Respondebit
Blare, senescallus.

Respondebit
Forestare pro vasis et pecunia.

Respondebit
Forestare.

Respondebit
Guthre, thesaurarius.

Inquirendum
est de lana et corriis domini regis.

solucionem factam domino Aléxandro Napare, tunc computorum rotulatori, ad expensas domicilii domini nostri regis tempore quo ministravit in dicto officio computorum rotulatoris, ipso fatente receptum super compotum et de quibus reddidit compotum, j^olxiij li. xv s. j d. Et per solucionem factam eidem domino Alexandro postquam reddidit compotum, et de quibus non oneravit se in dicto compoto, xx li., pro quibus respondebit. Et eisdem, per liberacionem factam magistro David Guthre, thesaurario, in una magna duodena vasorum stanneorum, tribus ollis, et uno cacabo, per recepcionem magistri Roberti Forestare, senescalli, dicto thesaurario fatente receptum super compotum, viij li. iij s., pro quibus respondebit. Et per solucionem factam eidem thesaurario in certis em̄ptis domine Marie, sorori domini regis, ipso thesaurario fatente receptum super compotum, iij li. xix s. viij d., pro quibus respondebit. Et eisdem, per solucionem factam eidem thesaurario in speciebus et chandria ad expensas domicilii domini regis, ipso fatente receptum super compotum, j^oxviiij li. xvj s. xj d., pro quibus respondebit. [*To said Treasurer for household, £126. Sum, £953 Os. 8d. Balance, £949 10s. 7d.*] De quibus, allocate computanti per solucionem factam Andree Ker pro custodia castri de Edynburgh, percipienti in anno ducentas marcas, ipso Andrea fatente receptum super computum, et magistro David Guthre, thesaurario, testante mandatum dominorum super computum, j^olxxx li., super quibus et viginti libris receptis de firmis foreste de Ettrik computandum est cum dicto Andrea. Et eidem, per solucionem factam Jacobo Ledale, tunc magistro averie dominorum regis et regine, pro feno per eum em̄pto et expendito super equos eorundem ante divisionem domiciliorum, et non intrato in libris dietarum, ut patet per eosdem, de mandato dominorum de consilio, thesaurario testante mandatum super computum, vj li. xiiij s. iiiij d. Et eidem, per solucionem factam Patricio Cokburn, in plenam solucionem feodi de termino Penthecostes ultimo, de eodem mandato et sub eodem testimonio, vj li. xiiij s. iiiij d. Et dicto compotanti, pro speciebus

Respondebit
Napare.

Respondebit
Guthre, the-
saurarius.

Do.

Do.

Computandum
est sum Andrea
Ker, etc.

et chandria emptis ab eodem et intratis in libris dietarum per tempus computi ante introitum thesaurarii in suo officio, et expenditis tempore quo Alexander Napare, miles, ministravit in officio computorum rotulatoris, de quibus nullam allocacionem cepit, ut patet in eisdem libris et computo dicti Alexandri, j^o li. viij d. Et eidem, per solucionem factam David Stewart pro falcacione et lucracione prati de Lestalrig de croppo anni Domini etc. sexagesimi primi, de mandato domini Alexandri Napare, tunc computorum rotulatoris, ipso fatente mandatum super computum, xl s. Et per liberacionem factam Johanni Haliday pro uno equo empto ab eodem et liberato Thome Squyare de mandato dominorum de consilio, domino Alexandro Napare et magistro Alexandro Murray testantibus mandatum super computum, ixli. x s. Et pro triginta duabus mensuris cordarum dictis faddomys, emptis per compotantem et liberatis Johanni Kirkwod pro martis pependis, precium mesure quatuor denarii, x s. viij d. Et pro duabus parvis duodenis perapsidum et totidem discorum et quatuor chargeouris, ponderantibus sex petras septem libras cum dimedia ponderis de troye, precium libre sexdecoim denarii, liberatis Johanni Darrach, tunc senescallo, et non intratis in libris dietarum, vj li. xvj s. viiij d. Et pro firma domus in qua recipiunt computa custume de dictis tribus terminis, iij li. Et pro expensis factis circa reparacionem trone in scalis et cordis, vj s. ij d. Et Ricardo Roberti, presbytero, pro scriptura rotulorum presentis compoti, v li. Et eisdem, per solucionem factam dicto thesaurario in certis denariatis receptis ab eo per Andream Craufurde ex parte dicti thesaurarii in parte, ipso fatente receptum super compotum, xvj li. xiiij s. iij d., pro quibus respondebit. Et eidem Ade, [to Treasurer, for household, £30]. Et eidem, per liberacionem factam Andree Balfour ad usum domini regis, vide licet in viginti duabus ulnis lanei nigri de Rysillis et Mynnyngis, quatuor ulnis panni gresii de Flandria, una ulna cum dimedia panni veredis Cortrik, tribus ulnis duobus quartis cum dimedio panni subrubei, quinque ulnis panni serici de Damasco tanne, duodecem ulnis et quarteria cum dimedia de

Respondebit
thesaurarius
Guthre.

Respondebit
thesaurarius
Guthre.

satynplauē, cum diversis pannis lineis et laneis, harnesiis, aptura vestimentorum, canubio, et aliis diversis minutis expensis receptis a dicto Adam Cant, ut patet per librum computi dicti Ade de deliberacione particulariter examinato super compotum et remanente cum thesaurario, lxxxiiiij li. xvij s. vij d. ob. Et eidem, per solucionem factam magistro Alexandro Murray, tunc receptori domini regis, ad usus ejusdem, ipso fatente receptum super compotum, j^o xxvij li. viij d., pro quibus respondebit. Et eidem Ade computanti, per liberacionem factam Thome Bigholme et Johanni Harlaw, de mandato magistri Alexandri Murray, pro viginti duobus barilibus birri et certo vino receptis a dictis Thoma et Johanne tempore quo Alexander Napare, tunc computorum rotulator, ministravit in hujusmodi officio, et de quibus cepit allocacionem in computo suo, ut asserit idem magister Alexander super computum, xvj li. v s. iiij d., super quibus computandum est inter dictos Alexandrum et Alexandrum quis eorum respondebit. Et eidem Ade, pro una pelvi cum lavacro facture le counterfeit deliberato senescallo Forestare ad usum dominorum de consilio, cum quibus nec thesaurarius nec senescallus operatur in compotis suis, ut patet in eisdem, xxiiij s. Et eidem, pro custuma quadraginta novem saccorum undecim petrarum lane et quadringentarum pellium lanutarum de propriis domine regine, custumatarum et carcatarum ante divisionem domiciliorum per tempus compoti, sub periculo compotantis, lxviiij li. xij s. iiij d. Et persolucionem factam Serapioni medico, de mandato domine regine, in plenam solucionem feodi sui de termino Sancti Martini infra hoc compotum, custode privati sigilli testante mandatum super computum, x li. Et per solucionem factam eidem Serapioni pro certa ypothecaria data domine regine sub eisdem mandato et testimonio, xxx s. Et eidem, pro una cella deliberata domino regi, sub dicto testimonio, xl s. Et eidem, pro expensis unius furis detenti in carceribus domini regis de mandato custodis privati sigilli a festo Natalis Domini usque decimum nonum Januarii, vij s. vj d. Et per solucionem factam Albany herraldo

Respondebit
Murray.

Computandum
est inter Na-
pare et Murray.

de mandato dicti magistri David thesaurarii, pro feodo suo de duobus ultimis terminis hujus compoti, ipso fatente receptum super compotum, x li., pro quibus respondebit. Et Thome Hommyll, pro feodo suo de ultimo termino hujus compoti, sub eodem mandato et periculo computantis, l s., pro quibus eciam respondebit. Et eidem, per solucionem factam dicto thesaurario in una ulna duabus quartis cum dimedia vellvys puripure emptis ad usum domini regis, precium ulne tres libre, iiij li. xvij s. vj d., pro quibus respondebit. Et per liberacionem factam in certis speciebus tempore quo Alexander Napare, miles, tunc computorum rotulator, ministravit in hujusmodi officio, de quibus reddidit computum, xlj s. iiij d. Et per solucionem factam dicto thesaurario per recepcionem Willelmi Flemying in feodo suo de termino Penthecostes ante hoc computum, ix li. xij s. iiij d., pro quibus respondebit. [*Sum, £768 4s. 8½d. Balance, £181 5s. 10½d.*]

Respondebit
thesaurarius
Guthre.

Respondebit
Guthre, the-
saurarius.

Do.

Do.

Computum Roberti Ingaldstoune et Ricardi de Cokburn, Hadyng-custumariorum burgi de Hadyngtoun, [*Edinburgh, 30 ton. July 1462, from 18 March 1460.*]

Charge. Arrears, £70 5s. 8½d. Custom of 14 lasts 5 sacks 8 st. wool (£193 15s. 7d.) 4220 woolfells (£28 2s. 3d.), and 2 lasts 8 daces hides (£6 8s), in several ships, and 161 dozen ells woollen cloth equal price, 6 seore to the 100, exported (£7 1s. 6d.); £235 6s. 11d. Sum, £305 12s. 7½d.

Discharge. Fee of custumars, £3 18s. 5d.; of tronar, 12s. 5d. To numberer of fells, 13s. 4d. To Master Alexander Murray for King, £24. To Eufamia of Dunbar, as p. 29, 3 terms, £10. To Master David Guthre, Treasurer, £72 8s. To do.] per Alexandrum Napare, militem, ex parte dictorum custumariorum, [£36 12s. 6d. To do.] per recepcionem magistri Roberti Forestare, [£10 12s. 6d. To said Treasurer, £34]. Et eisdem, per solucionem factam Elizabeth Sinclare, relicte quondam Patricii de Dunbar, de mandato domini regis bone memorie sub privato alias ostenso super computum et registrato in rotulis custumarum anni sexagesimi in mense Julii, ex consideracione domino-

Respondebit
Murray.

Respondebit
Guthre, the-
saurarius.

Do.

Do.

Do.

Nota mandatum.

rum auditorum ad presens, ipsa Elizabeth fatente receptum super comptum de dictis tribus terminis, xxx li., et mandatur comptantibus quod amplius non solvant absque novo mandato. Et eisdem, pro expensis magistri Jacobi Lyndesay, custodis privati sigilli, [et] aliorum servitorum de domicilio dominorum regis et regine factis in Hadyngtoun tempore quo domina regina equitavit versus Coldyngham locutura cum certis Anglicis, ex consideracione dominorum auditorum, dicto custode privati sigilli testante expensas super comptum, iij li. ij d. Et eisdem, pro expensis factis super tronam, videlicet in uno magno ligno dicto the standart, ferro, et aliis necessariis factis circa eandem, ut patet in cedula computantis particulariter examinata super computum, xlvij s. vj d. Et per solucionem factam domino David Houme de Weddirburn, militi, de mandato domini nostri regis, ut patet per literas suas sub privato ostensas super comptum, solvendo eidem annuatim viginti duas libras tresdecim solidos et quatuor denarios de magnis custumis dicti burgi, dicto David fatente receptum super comptum, de dictis tribus terminis, xxxiiij li. [*To Treasurer, £3.*] Et eisdem, pro novem ponderibus salis continentibus unam celdram undecim bollas, necnon cariagio ejusdem a Hadyngtoun usque castrum de Berwic tempore quo primo devenit ad manus domini regis, ac feodo quinque curruum de Hadyngtoun versus Beelhavin cum farrina et bumbardis acartelaria missis ad castrum de Berwic pro municione ejusdem, feodo unius equitantis ibidem ad conservandum oimbas, et alias minutas expensas factas per computantes, de mandato domini regis literatorio sub signeto ostenso super comptum, ix li. iij s. [*To Treasurer, £8. Sum, £282 8s. 10d. Balance, £23 3s. 9½d., paid to Treasurer.*] Et sic eque.

Respondebit Guthre, thesaurarius.

Respondebit Guthre, thesaurarius.

Coupir.

Comptum Thome Andersone, custumarii de Cupro, [*Edinburgh, 30 July 1462, from 16 March 1460.*

Charge. Arrears, £14 16s. 4d. Custom of 1 last 8 sacks 4 st. wool (£24 4s. 5½d.) 1612 woolfells (£10 13s. 8d.), and 4 lasts 10 dacres 4 hides (£12 1s. 1½d.) in several ships at

port of Tay, and 29 dozen woollen cloth various prices exported (£1 7s); £48 7s. 3d. Sum, £63 3s. 7d.

Discharge. Fee of custumars, 16s; of tronar, 1s. 6d. To two chaplains of St. Monan, as p. 38, 3 terms, £20.]

Et eidem, per solucionem factam David Boyis, magistro fabrice de Ravynniscrag, ad fabricam dicti castri, de mandato domine regine, custode privati sigilli testante mandatum, ipso eciam David per suas literas fatente receptum super compotum, lxiiiij li. xvj s. iiii d., pro quibus respondebit. [To Sir Henry Kingorne, Queen's Steward, £10 1s. 4d.] Et pro duabus rotis curruum emptis per compotantem et liberatis David Boyis ad predictam fabricam, custode privati sigilli testante liberacionem super compotum, xxiiiij s. vj d. [Sum, £96 19s. 8d. Overexpenditure, £33 16s.; which, £5 6s. 8d. being allowed in account of bailies of Cupar, becomes £28 9s. 5d.]

Respondebit
David Boyis.
Respondebit
Kingorne.

Compotum Johanni Henrisone, custumarii de Inver- Inverketh-
kething, [Edinburgh, 18 August 1462, from 4 July 1460. ing.

Charge. Custom of 9 sacks 16 st. wool (£12 17s. 9½d, 620 woolfells (£4 2s. 3d.), 700 5 score schorlingis (£2 12s. 3d.), 700 scaldingis (£1 3s. 4d.), 3 lasts 15 daces hides (£10) and 3 dozen woollen cloth (3s.), at port of Inverkeithing; £30 18s. 7½d.

Discharge. Fee of custumar, 10s. 3d; of tronar, 9½d.] Et eidem, per solucionem factam domino David Stewart de Rossith, militi, de mandato domine regine, pro feodo suo de tribus ultimis terminis hujus compoti, custode privati sigilli testante mandatum et ipso David fatente receptum super compotum, xx li. Et per solucionem factam domino de Lundy, de mandato domine regine, domino Henrico Kingorne testante mandatum, x li. [Sum, £30 11s. 0½d. Balance, 7s. 7d.]

Compotum Willelmi Craufurde et Johannis Mure, custu- Lyulithqw.
mariorum burgi de Linlithqw, [Edinburgh, 13 September 1462, from 12 March 1460.

Charge. Custom of 57 sacks 20 st. wool (£77 2s. 4d.)

1995 woolfells (£13 5s.) and 30 lasts $\frac{1}{4}$ daces $8\frac{1}{2}$ hides, (£80 12s. 11d.), sent to Leith; £171 0s. 2d.

Respondebit
Kingorne.

Discharge. Fee of custumars, £2 17s.; of tronar, 4s. 9d.] [To Kingorne, Queen's Steward, accounted for £58. To do, charged, £22 7s. 6d.] Et eisdem, per solucionem factam domino Willelmo Bikertoun de mandato domine regine, ut patet per preceptum domine regine et literas receptionis dicti domini Willelmi manu sua scriptas ostensas super computum, in partem solucionis warde de Dalwosy xxij li. Et eisdem, per solucionem factam David Graunt pro certo panno stricto liberato ad usum domine regine et liberato Jonete Bog de mandato custodis privati sigilli, ut patet per cedula[m] subscriptam manu ejusdem ostensam super computum, xxj. s. Et eisdem, per receptionem domine regine a Finlayo Park, burgense de Irwin, ut patet per cedula[m] subscriptam manu custodis privati sigilli de custuma sua, ostensam super computum, vij li. vj s. viij d. [To Kingorne, Queen's Steward, £15. Sum, £129 16s. 11d. Balance, £41 3s. 3d.] De qua allocate computanti per solucionem factam comiti Adolie pro feodo suo de mandato regine, custode privati sigilli testante mandatum super computum, xx li. Et eidem, per solucionem factam domino Johanni Layng in feodo suo de duobus terminis anni Domini etc. LXIJ, vj li. xij s. iiij d. Et eidem, pro certis tegulis emptis et deliberatis ad palacium de Linlithqw, x s. Et eidem, pro viginti quinque ulnis panni linei deliberatis ad usum domine regine, privati custode sigilli testante, vij li. [To Queen's Steward, £6 9s. 11d. Sum, £41 3s. 4d.] Et sic que.

Computum Thome Forest et Johannis Weire, custumariorum panni lanci de Linlithqw, [Edinburgh, 14 September 1462.

Charge. Custom of 172 dozen and 3 ells, £8 4s. 8 $\frac{1}{2}$ d.

Discharge. Fee of custumars, 2s. 9d. To Kingorne, £4 17s. 9d. Sum, £5 0s. 6d. Balance, £3. 4s. 2d.]

[IN DORSO.]

Compotum ballivorum burgi de Ruthirglen, redditum Ruthir-
apud Striveling per Thomam Birkynschaw et Johannem glen.
Belle, ballivos, [6 July 1462, from 29 June 1460; 2 years.

*Charge. Fermes, by feu-charter, £26. Issues of a
chamberlain-ayre, £2. Sum, £28.]*

Expense eorundem. In primis, allocate computantibus
per solucionem factam decano et capitulo ecclesie Glas-
guensis, percipientibus annuatim sexdecim marcas cum
dimedia de firmis dicti burgi, ad sustentacionem diaconi et
subdiachoni in dicta ecclesia ministrancium, et pro susten-
tacione luminarium in eadem, ex concessione quondam
domini Roberti primi regis in puram et perpetuam
elimosinam, ut patet per literas vicariorum ministrancium
in eadem ecclesia de recepto ostensas super compotum de
anno compoti et de anno precedente hoo compotum, xxij li.
Et per solucionem factam Donaldo M^oVat, cursori
domini regis, de mandato ejusdem sub signeto ostenso
super compotum, xl s. [*To Treasurer, £4. Sum, £28.*]
Et sic eque.

Respondebit
Guthre, the-
saurarius.

Compotum ballivorum de Montros, redditum apud Montros.
Strivelyng per Johannem Scott, ballivum dicti burgi, [6
July 1462, from 7 July 1460; 2 years.

*Charge. Fermes, by feu-charter, £32. Arrears, £14
17s. 4d. Sum, £46. 17s. 4d.]*

Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti per
solucionem factam episcopo Brechinensi, percipienti annu-
atim duodecim libras quinque solidos et quatuor denarios
ex elimosina domini regis antiqua, ut patet in rotulis pre-
cedentibus, de duobus annis compoti et uno anno precedente
hoc compotum, ipso fatente per literas suas receptum super
compotum de dictis tribus annis, xxxvj li. xvj s. Et priori
de Rostinot, percipienti in anno quinquaginta duos solidos
in dicta elimosina, ut patet in eisdem rotulis, de dictis
annis et sub eodem testimonio, vij li. xvj s. [*To
Treasurer, £2 5s. 4d. Sum, £46 17s. 4d.*] Et sic eque.

Respondebit
Guthre, the-
saurarius.

Edyn-
burgh:

Compotum ballivorum burgi de Edinburgh, redditum apud Striveling per Robertum Blak, thesaurarium dicti burgi, [6 July 1462, from 23 March 1460; 3 terms.

Charge. Arrears, £20. *Fermes*, by feu-charter, £52. *Issues of a chamberlain-ayre*, £2. *Sum*, £112.

Discharge. To Abbot of Dunfermline, £7 10s; three chaplains at Corstorfin, £30; and Dominicans of Edinburgh, £10; as p. 40.] Et allocate compotanti per remissionem factam per dominum regem preposito, ballivis, et communitati dicti burgi, ex favore et gracia domini regis, ut patet per suas literas remissionis sub signeto ostensas super compotum, xl li. [To Master David Guthre, Treasurer, £4 10s. *Sum*, £92. *Balance*, £20.]

Wigtoun.

Compotum ballivorum burgi de Wigtoun redditum per Thomam Murtheson, [Stirling, 6 July 1462, from 14 July 1459; 3 years.

Charge. *Fermes*, by feu-charter, £60.]

Expense ejusdem. In primis, allocate compotanti per solutionem factam Fratribus Predicatoribus de Wigtoun, percipientibus annuatim decem marcas de firmis burgalibus dicti burgi ex elemosina regis, ut patet in rotulis precedentibus et sub periculo compotantis, de tribus annis infra hoc compotum, xx li. Et per solutionem factam domino Alexandro Napare de Merchamestoun, militi, tempore quo erat compotorum rotulator, per manus abbatis de Dundranane, ut patet in compoto dicti domini Alexandri et de quibus reddidit compotum, x li. [To Guthre, Treasurer, £21 6s. 8d. *Sum*, £51 6s. 8d. *Due*, £3 13s. 4d. Of which, to Guthry, £5 6s. 8d. *Balance*, £3 6s. 8d.]

Respondebit
thesaurarius.Respondebit
Guthre, the-
saurarius.

Are.

Compotum ballivorum burgi de Are, redditum per Johannem Multrare, aldermannum, [Stirling, 8 July 1462, from 9 March 1460; 3 terms.

Charge. *Fermes*, by feu-charter, £30.] Et non onerat se de exitibus unius itineris camerarie tenti in dicto burgo per tempus compoti, qui se extendunt ad octo libras, eo

quod camerarius recepit eosdem in partem solucionis feodi sui, et pro quibus respondebit. Respondebit camerarius.

[*Discharge. To Dominicans of Ayr, as p. 40, £30.*] Et sic eque.

Computum ballivorum burgi de Irwyne, redditum apud Irwyn. Strivelyne per Alexandrum Houstone nomine ballivorum ejusdem, [9 July 1462, from 6 July 1458; 4 years.

Charge. Fermes, by feu-charter, £29 6s. 8d.]

De quibus, allocate computanti per solucionem factam Thome Sperk, constabulario dicti burgi, percipienti annuatim duas marcas de firmis burgalibus dicti burgi, ut patet in rotulis precedentibus et per literas dicti Thome de recepto de duobus ultimis annis hujus compoti, et sub periculo compotantis, v li. vj s. viij d. [*To Master Alexander Murray, formerly King's receiver*] de quibus reddidit compotum, [£12. *To Guthre, Treasurer, £12. Sum, Eque. £29 6s. 8d.*] Et sic eque.

Et non onerat se de exitibus duorum itinerum camerarie tentorum infra burgum predictum per tempus compoti, quia asserit se solvisse exitus eorundem camerario in partem solucionis feodi sui, pro quibus respondebit. Respondebit camerarius.

Computum ballivorum burgi de Drumfres, [*Stirling, 10 Drumfres. July 1462*] per Herbertum de Gledstanys, [*from 7 March 1460; 3 terms.*

Charge. Fermes, by feu-charter, £30 1s. 6d.

Discharge. To Minorites of Dumfries, by receipt of friar Robert Fentone, as p. 39, £20 1s. 6d.] Et eidem, pro uno coopertorio lecti et uno pare linthiaminum amissorum apud Lincloudane tempore quo domina regina erat ibidem et domina regina Anglie secum erat, de mandato custodis privati sigilli et compotorum rotulatoris, ut patet in compoto precedente, xv s. [*Sum, £20 16s. 6d. Balance, £9 5s.*]

Computum ballivorum burgi de Dundee, [*Stirling, 6 July Dundee.*

1462], per Robertum de Duchir, unum ballivorum dicti burgi, [from 5 July 1459; 3 years.

Charge. Fermes, by feu-charter, £60.]

Expense eorundem. In primis, allocate compotanti per solutionem factam Johanni Skrimgeoure, militi, constabulario de Dundee, percipienti annuatim viginti solidos de firmis molendini dicti burgi, ut patet in rotulis precedentibus, dicto Johanne fatente per literas suas de recepto de dictis tribus, annis, iij li. Et priori et conventui Sancti-andree, percipientibus annuatim unam marcam de firmis burgalibus dicti burgi, de dictis tribus annis et sub periculo compotantis, xl s. Et Fratribus Minoribus de Dundee, percipientibus annuatim quinque libras de dictis firmis, ut patet in eisdem rotulis precedentibus, fratre Roberto Fentoune, vicario generali dicti ordinis, fatente per suas literas receptum super compotum de dictis tribus annis, xv li. Et duobus capellanis celebrantibus in ecclesia cathedrali Brechinensi fundatis per quondam dominum Robertum Erskyne, percipientibus annuatim decem marcas de firmis dicti burgi, ut patet in rotulis antiquis, dictis capellanis per suas literas fatentibus receptum super compotum de dictis tribus annis, xx li. Et Andree domino Gray, percipienti annuatim sex libras de firmis dicti burgi, ut patet per suas literas de recepto ostensas super compotum de dictis annis de duodecim libris, et Thome Olyphant racione sponse sue pro sua tercia de dictis terminis de sex libris, xvij li. [To Treasurer, £2. Sum, £60.] Et sic eque.

Respondebit
Guthry, the-
saurarius.

Peblys.

Compotum ballivorum burgi de Peblis, [Stirling, 6 July 1462], per Johannem Vache, nomine ballivorum dicti burgi, [from 10 March 1460; 3 terms.

Charge. Fermes, by feu-charter, £14. Annualrent of lands of William Doby, as p. 41, 5s. Issues of a chamberlain-ayre, £3 6s. 8d. Sum, £17 11s. 8d.

Discharge. To Hospital of St. Leonard, as p. 41, at risk, £2. To Treasurer, £14. Sum, £16. Balance, £1 11s. 8d.]

Respondebit
Guthry, the-
saurarius.

Compotum Ricardi Cokburn, unius ballivorum burgi de Hadington. Hadington.
Hadingtoun, [*Stirling, 13 July 1462, from 17 March 1460 to date ; 3 terms.*

Charge. Arrears, £24. Fermes, by feu-charter, £22 10s. Issues of a chamberlain-ayre, £10. Sum, £56 10s.

Discharge. To Prioress of Haddington, £3 ; Abbot of Dunfermline, £3 ; and Master of Hospital of St. Laurence, £1 10s., as p. 41, all by receipt.] Et Jacobo domino Levingstoun, camerario Scocie, recipienti ad manus proprias de exitibus itineris camerarie tenti in dicto burgo, in partem solucionis feodi sui, x li., pro quibus respondebit.